



## رسانه های غربی : ایرانی ها روز انتخابات جواب آمریکا را می دهند

در حالی که تنها دو روز از آغاز تبلیغات انتخاباتی در تهران می‌گذرد، خبرگزاری‌های غربی با ارسال گزارش‌های متعدد از میدا تهران و در مواردی دیگر شهرهای ایران...

در حالی که تنها دو روز از آغاز تبلیغات انتخاباتی در تهران می‌گذرد، خبرگزاری‌های غربی با ارسال گزارش‌های متعدد از میدا تهران و در مواردی دیگر شهرهای ایران، #171؛ روحیه ضدغربی» و #171؛ انگیزه برای پاسخ به تهدیدهای آمریکا» را از مهمترین عوامل رویکرد مردم به مشارکت گسترده در انتخابات برشمردند.

تبلیغات بیش از 3000 کاندیدای انتخابات مجلس در ایران از روز پنجشنبه گذشته آغاز شده و گزارش‌های خبرنگاران کیهان از سراسر کشور نشان می‌دهد شور و حال انتخاباتی به سرعت هم در میان مردم و هم در بین گروه‌های سیاسی در حال گسترش است. خبرنگاران رسانه‌های خارجی هم که معمولاً در آستانه انتخابات به طور گسترده عازم ایران می‌شوند تا خلأ اطلاعاتی کشورهای غربی درباره اوضاع داخلی ایران را پر کنند، این بار هم در سراسر ایران پراکنده شده‌اند و مشغول گزارش وضعیت به کارفرمایان خود هستند. اگرچه تجمع و تمرکز اصلی خبرنگاران خارجی بر حوزه انتخابیه تهران است- چرا که آن را سیاسی‌ترین و تعیین‌کننده‌ترین حوزه انتخاباتی کشور می‌دانند- اما رصد انجام شده نشان می‌دهد این خبرگزاری‌ها برخی خبرنگاران خود را به شهرها و شهرستان‌های دور دست اعزام کرده‌اند تا بتوانند گزارش‌های میدانی جامع‌تر و مقایسه‌ای‌تر از فضای انتخاباتی در سراسر ایران ارائه کنند. اگرچه ماموریت این بنگاه‌های خبری در ایران بوضوح چیزی جز سیاه‌نمایی و منفي بافی نیست ولی فضای امیدوار و پرشور حاکم بر روحیه مردم ایران شرایطی بوجود آورده است که این خبرنگاران نیز قادر به انکار ویژگی‌های ضدغربی روحیه انتخاباتی در ایران نیستند.

خبرگزاری‌های رویت‌رز یکی از اولین رسانه‌هایی است که صبح روز پنجشنبه گزارشی از میدا تهران درباره انتخاباتی شدن فضای ایران و آغاز تبلیغات کاندیداها روی خروجی خود قرار داد.

این خبرگزاری در آغاز گزارش خود اذعان کرد که حضور مردم در انتخابات مجلس به معنای محبوبیت نظام جمهوری اسلامی نزد آنهاست و نباید آن را صرفاً رای به جناح یا حزبی خاص تصور کرد.

رویت‌رز در ادامه تأکید کرد مردم ایران می‌بینند که نظام جمهوری اسلامی چگونه #171؛ قاطعانه» در مقابل فشار کشورهای غربی ایستاده است و همین امر در حضور انتخاباتی آنها تأثیری تعیین‌کننده دارد.

این خبرگزاری در بخش دیگری از گزارش خود به این نکته اذعان کرده است که تمامی جناح‌های سیاسی حاضر در صحنه انتخابات ایران کاملاً وفادار به رهبری هستند و این امر نکته‌ای اجماعی در فضای سیاست داخلی ایران است. رویت‌رز در این باره نوشت: #171؛ محبوبیت آیت‌الله خامنه‌ای به حدی است که هر دو جناح تلاش می‌کنند برای جلب نظر مردم خود را به ایشان نزدیک کنند.»

رویت‌رز در عین حال سعی کرد اینگونه القا کند که هم‌اکنون مسائل اقتصادی مهم‌ترین دستور کار رقابت انتخاباتی در ایران است اما لابلای گزارش خود ناچار به این مسئله اذعان نمود که تحریم‌های غرب علیه ایران روحیات ضد غربی مردم ایران را تشدید کرده است.

حضور در انتخابات

پاسخ به تهدیدها

فرانسه در گزارشی از تهران که روز 4 اسفند منتشر شده حضور مردم ایران در انتخابات مجلس آینده را #171؛ پاسخی به تهدیدهای اخیر غرب و آمریکا علیه ایران» ارزیابی کرده است.

این خبرگزاری در تحلیل خود که به قلم سیاوش قاضی نوشته شده می‌گوید مردم ایران در انتخابات شرکت می‌کنند تا به تهدیدها و فشارهای اخیر آمریکا پاسخ بدهند.

اشاره این خبرگزاری به تهمت زنی‌های پی‌در پی آمریکا علیه ایران، تشدید تحریم‌ها، ترور دانشمندان ایرانی و همچنین تهدید به حمله نظامی است که در ماه‌های اخیر لفاظی‌های غربی‌ها درباره آن تشدید شده است.

این خبرگزاری در ادامه گزارش خود به عدم حضور اصلاح‌طلبان در انتخابات اشاره کرده اما آن را در کاهش حضور مردم موثر ندانسته است.

خبرگزاری فرانسه همچنین اذعان کرده است که فضای انتخاباتی در ایران یک دست نیست و ائتلاف‌ها و گروه‌های متعددی در صحنه حضور دارند.

این خبرگزاری در بخش دیگری از گزارش خود به این مسئله اذعان کرده است که برخلاف آنچه آمریکا و دیگر کشورهای غربی توقع داشته‌اند بحث درباره هزینه‌های برنامه هسته‌ای به هیچ وجه به بحث قالب در مبارزات انتخاباتی تبدیل نشده و حتی در تبلیغات هم اشاره‌ای به آن نمی‌شود.

روایت تلویزیون رویت‌رز

از شوق جوانان ایرانی

شبکه تلویزیونی رویت‌رز هم در گزارشی مفصل به حال و هوای انتخابات در ایران پرداخت.

يك جوان دانشجوي ايراني در بخشي از اين گزارش كه روز 4 اسفند پخش شد مي گويد:  
&#171;صد درصد، تك رأي هاي ما هستند كه قادرند يك دست قدرتمند را بسازند. وي افزود، به نظر من، بزنگاه به همين موقع مي  
گويند كه ما بايد در صحنه باشيم. اين جوان تاكيد كرد: من صد درصد (در انتخابات مجلس) رأي مي دهم».  
شبكه رويترز در ادامه اين گزارش، با دكتور محمد مرندي، تحليلگر سياسي و استاد دانشگاه تهران مصاحبه اي به زبان انگليسي ترتيب  
داد.

مرندي گفت: اگر ميزان مشاركت مردم (در انتخابات مجلس) در سراسر کشور بيشتر از پنجاه و پنج درصد باشد، مشاركت بالا محسوب  
مي شود. همچنين اگر ميزان مشاركت شهروندان تهراني حدود چهل درصد باشد، باز هم مشاركت خوب محسوب مي شود.  
وي افزود: معمولاً ميزان مشاركت در تهران، پايين تر از ميانگين کشور است زيرا مكانيسم رأي دادن در تهران بسيار پيچيده است و در  
برخي از موارد مردم بايد ساعت ها در صف براي رأي دادن معطل بمانند.  
مرندي تاكيد كرد: در عين حال من تصور مي كنم ميزان مشاركت مردم بالا باشد. وي افزود، علاقه به شركت در انتخابات وجود دارد،  
اما هرگز ميزان تمايل و علاقه به شركت در انتخابات مجلس، در سطح انتخابات رياست جمهوري نيست. همچنين خبرگزاران چيني  
شين هوا هم در گزارشي از تهران فضاي تبليغات انتخاباتي در ايران را پررونق خواند.  
اين خبرگزاران فضاي غالب بر رقابت انتخاباتي در ايران را مبارزه با فشارهاي غرب خواند و تاكيد كرد كه رهنمودهاي رهبر معظم انقلاب  
در اين باره بسيار مورد توجه مردم ايران قرار دارد.